КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  АДМИНИСТРАЦИИ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа п. Придорожный»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

413139, Саратовская область,  Энгельсский район,  п. Придорожный, ул. Школьная д.2а, тел.8 (8453) 77 - 38 - 36

ПРИКАЗ

от « 28»  февраля 2022 года                                                                          № 29-од

О создании и функционировании

Центра образования естественно – научной

и технологической направленностей  Точка роста»

в МОУ «СОШ п.Придорожный»

  На основании методических рекомендаций утвержденных распоряжением Министерства

просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р- 6 « Об утверждении

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической

направленностей  «Точка роста» на базе МОУ «СОШ п. Придорожный» Энгельсского

муниципального района Саратовской области

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «СОШ п. Придорожный»

Энгельсского муниципального района Саратовской области  (Приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» в составе:

Костыря Е.Н., директор школы;

Ильина Л.В., заместитель директора по УВР;

Смагулова Н.У., заместитель директора по УВР;

Демешко Е.В., учитель биологии;

Ильина Ю.В., учитель информатики;

Демченко О.М., ответственная за школьный сайт

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора по УВР

Смагулову Н.У.

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию Центра естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2022 – 2023 учебном году (Приложение № 2). Обеспечить выполнение

плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2022-2023 учебном  году (Приложение № 3).

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы_____________Е.Н.Костыря